
Obecní úřad Luboměř 
Luboměř 93, 742 35 Odry 

 

 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 
 

Předmět žádosti: 

Tazatelka žádala o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve věci: 

1) Byly obci podány stížnosti nebo podněty?  
 

2) Jaké místní regulace má obec k ochraně zvířat nebo životního prostředí?  
 

3) Jaká byla reakce obce na zveřejněné informace o týrání zvířat?  
 
 

Poskytnutá informace: 

Dne 13. 3. 2025 byla zaslána tazatelce prostřednictvím datové schránky odpověď pod  
č. j. OÚL/0203/2025 a bylo ji sděleno, že: 

1. Podané stížnosti a podněty 
Obec v rámci své působnosti aktuálně neeviduje žádné podněty či stížnosti týkající se Vámi 
uvedené problematiky. Pokud by takové podněty byly v budoucnu podány, budou posouzeny 
v souladu s platnými právními předpisy a příslušnými postupy. 
 

2. Místní regulace na ochranu zvířat a životního prostředí 
Obec Luboměř má přijaty obecně závazné vyhlášky, které se týkají ochrany zvířat a životního 
prostředí. Konkrétně v obci platí obecně závazná vyhláška: 

a) č. 1/2006, která se zabývá zabezpečením veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích. V rámci této vyhlášky je regulován pohyb psů, a to tak, že volný 
pohyb psů bez vodítka a náhubku na veřejných prostranstvích není povolen, s 
výjimkou specificky určené plochy. Cílem této úpravy je ochrana bezpečnosti 
obyvatel i zvířat na území naší obce; 

b) o regulaci hlučných činností, která omezuje provoz hlučných zařízení, jako jsou 
např. sekačky či motorové pily, v nevhodnou denní dobu, zejména v neděli. 
Cílem této regulace je ochrana kvality života obyvatel a zajištění klidného 
prostředí v obci; 



c) o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která 
stanovuje pravidla a poplatkovou povinnost za nakládání s komunálním 
odpadem v obci. Systém zajišťuje organizovaný a efektivní sběr odpadu v 
souladu s platnou legislativou. 

 
Obec Luboměř v současné době nemá přijaty žádné další specifické místní regulace zaměřené 
na ochranu zvířat či životního prostředí nad rámec obecně závazných právních předpisů 
platných na území České republiky. Ochrana životního prostředí a zvířat je však vnímána jako 
důležitá součást veřejného zájmu, a obec se při své činnosti řídí platnými zákony a předpisy v 
této oblasti. 
 

3. Reakce obce na zveřejněné informace o týrání zvířat 
Obec v souvislosti se zveřejněnými informacemi o týrání zvířat nepřijala žádná konkrétní 
opatření. Problematika ochrany zvířat spadá do kompetence příslušných státních orgánů, 
které jsou oprávněny v této oblasti konat. V případě, že by obec obdržela konkrétní podnět 
nebo oficiální informaci o porušení právních předpisů v této oblasti, postupovala by dle svých 
možností a kompetencí v souladu s platnými právními normami. 
 

 

 

Přílohy: - 
 

 

Zpracoval: Mgr. Jiří Vlček, starosta obce Luboměř, dne 12. 3. 2025 


